modo intrat ad fez de aqua de buianes et inde per aquam de camdanide. Et quomodo uadit ad exudru de septo

teimado et inde comodo diuidit cum buianes et fert in a estrada. Et inde uadit ad azeira et uenit ad petram de

`mengengueira et inde per illas seix'as quomodo diuidit cum guianes per illo lonbo intrat ad quintera et bordo et

ferit na estrada et inde ad fonten de spino et inde ad aquam de riha aluar et fert in capite de fernando menendi

et inde ad foz de magalalaa et inde per illud valle contra monten acuton et inde ad fonten et inde per illo lom

bo et fer a strada de petra maria et uadit. ad caput de mente acuto\ et inde ad mareum de eruedeiro et inde ad

eapud de eruedeiro et inde de lombo ad foz de lou'rede per aquam de tauera quomodo diuiditcum adranes et cum

uillanoua per uenan' de tana comodo fer in foz de caruueiro et inde per lombo quomodo fer ad capud de caluelo.

Et ego Rex domnus Saneius do uobis et concede populatoribus quantum habeo in omnibus istis terminis supra

dictis. Ístam hereditatem supranominatam concede tali pacto ut in unoqueque anne detis ea foro preneminato r

iugada uno quartario de tritico et m”s de segunda et 1° medio de uine. Celleita singulles panes de medio almude

et singulas pelles de cenelios pro carne et singulos almudes de uine. Ista cellecta in anne una uice. Et isto foro

concede ad istes populatores : de calumnias, furto, rauso, et omicidio, si habet inquisam de ueritate sine apos

tilia pectet et det fiador in tercia de calumnia et nen in amplius. Vicarius qui tenuerit uillam non det ullam remdam

de se ipso anne et pectet inter se fiaderia i” cera. De furto si se saluare non poterit duplet cui furtum fecerit .....

et septem partem ad palacio. Rauso si habuerit inquisa de ueritate dale. Qui hominem eeeiderit et se saluare uo

lu'erit det fiador in tercia de calumnia et saluet se. Qui istam heredilatem deuendicare uoluerit et post tres an

nos uendat illa a morador qui faciat foro. Jogada per tayga et quarta de gafura. Carreira apellide ipso die reuersi

sint in demos suas. De uenado lumbe : de urso ambas manus. Qui in demo cum armis intrare uoluerit perdat 1°
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cera de fiadoria et sit desauzinado donee intret in directum per concilium de uilla. lsta remda que in ista carta

est scripts qui eam lenuerit et si pro illa non uenerit et se dampnauerit perdet eam. Qui in istam uillam que est

de Bege rumperit super hoc paetum pectet n solidos. Facta karta de foro v1u.° kalendas Maii. Era LL' ec.a xxx.I` viu.a

Archiepiscopus Martinus braearensis eeclesie. Arcliidiaconus pelagius de sandi. Princeps de Panonia fernandus

lemandi. Vicarius petrus muniz. Ego Bege dono Sancio hoc scriplum coneedo et roboro. Et qui hoc factum meum

rumpere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et eum iuda traditore habeat soeietatem. Et carta ista sem

per sit stabilis per suo foro qui ibi est seripto et non plus. Et nullus portarius sit ausus in uestra uilla intrare

pro uullo foro. Totas uestras deeimas ueniant ad eeclesiam saneti petri de ahaças ubicumque lahoraueritis.

Gunsaluus menendi maiordomus curie confirmat. -Pelagius moniz significer domini Regis conf. -Johan

nes fernandi dapifer domini regis conf. -Petrus uuniz test. -Fernandus uuniz test. -Roderieus petri test.

-Petrus gomez test. -Petrus menendi test. -Domnus oserus test.

Julianus eancellarius curie confirmauit.

Joannes notuit. _

Et litera de omnibus istorum hominum erat magis minuta quam litera de carta ist'a : et erat de 'alia manu.

SlSllllIllllÀ

- ersnuuu

, noi .I

Ex Lib. Foral. Antz'quor. S. Grucz's decerpsz'mus. Lectz'ones varias ea: Lib. Reyeslor. Al

phonsí II (Iddzäz'mus.

ln dei nomine. Hee est carta de foro quam iussi fieri, Ego Sancius dei gratia Port. Rex, una eum filio meo

Bege donno Alfonso, et ceteris, et filiahus meis, vobis populatoribus de sisimbria tam presentibus quam fuluris.

Damus uobis forum et eonsuetudinem de elbora et mandamus ut due partes de eauallariis uadant in fossato, et

tercia pars remaneat in eastello : et faciant una uice in anno (sic) : et qui non fuerit in fossato2 pectet e' solidos adz

palaciumz. Et pro homicídio, pectet c solidos ad palacium. Et pro casa derrota cum armis, cum scuto uel cum spata,

pectet ecc solidos et vu.al ad palacium. thui furtauerit pectet pro uno vunem, et intentor habeat duas partes et

vu partes ad palacium. Et qui mulier aforciauerit, et illa clamando dixerit quod ah illo est aforciata, et ille nega

uerit illa det outorgamento de tribus hominibus talibus qualis fuerit et ille iuret cum xuim : et,si non habuerit

outorgamentum, iuret ipse solus, et si non potuerit iurare, pectet ad illam eee solidos et vu.a ad palacium. Et tes

tis mentirosus, et fidelis mentirosus pectet Lx solidos et vu.a ad palacium : et duplet habere. Et qui in concilio

aut in mercado aut in ecelesia percusserit, pectet Lx solidos, medios ad palacium, et medios ad concilium : et me

dietatem3 concilii, vn.a ad palacium. Et homo qui fuerit gentil aut erdator, non sit merinusfi Et quiI in uilla inue

nerit pignus aut fideiussorem et ad montem fuerit pignorare, duplet pignus, et pectet Lx solidos et vu.a ad pala

cium. Et qui non fuerit ad signum iudicis et pignus abstulerit sagioni pectet 1 solidum ad judieem. Et qui non

fuerit in5 apilido exeeptis hiis6 qui sunt in seruieio alieno, miles pectet x selidos, et pedes v solidos ad uicinos.

Et qui habuerit aldeiam aut1 unum. iugum bouum" et xxxxa oues et unum asinum et duos lectos eomparet caual

Ium. Et qui quebrantauerit sinal eum sua muliere pectet 1 solidum ad iudicem. Et mulier que leixaueritg suum

maritum de benedictionihus pectet eee solidos et vu.a ad palacium. Et qui leixauerit;lo suam mulierem pectet 1 de

narium ad iudicem. Et qui caballum alienum caualgauerit, pro una die pectet unum carnarium, et si magis, pe

ctet las angeiras”, pro die v1 denarios, et pro noete I solidum. Et qui pereusserit de lanza, aut de spata, pola entra

da pectet x solidos : et si transierit ex alia parte, pectet xx'solidos ad quereloso. Et qui crebantauerit” occulum

aut brachium aut dentem, pro nnoquoque membro pectet e solidos a lisiado, et ille det vu.a ad palacium. Qui mu

lierem alienam ante suum maritum percussorit, pectet xxx solidos vn.” ad palacium. Qui marcum alienum in

sua hereditate mutauerit, pectet v`solidos et vn.a ad palacium. Qui limide aiieno quebrantauerit, pectet v solidos

et mf ad palacium”. Qui habuerit uassalos in suo solari aut in sua hereditate non seruiant ad alium hominem de

1 v 8 de bouis

E pro lossataria. 9 Iaxauerit

3 de medietale 4 . IO lacxauerit

lmeirinus. _ ' H anguieras

5 ad 12 quebrantauerit

Shi; 13 0.1an

7 ad H palacio. '
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teta sua facienda, nisi domino de selar. Qui .cenducterium 'alium mactauerit”, sue amo colligat homicidium vu.”

ad palacium : similiter de suo ortolano et de quarteiro, et de monleiro, et de solarengo. Tendas et molendinos et

fornos de hominihus de sisimbria", stent.” in iudicie pro podestadibus et pre infanzouibus” de portugal. Clerici

de sisimbria habeant20 forumgmilitum. Pedites stent in iudicie pro caualeires21 uillanis de altera terra. Qui uene

rint22 uezeire ad suum uicinum pre homine de alia uilla, pectet x solides23 vnf'” ad palacium. Ganates de sisim

bria nen sint25 mentatus in aliqua terra. Et homo cui se dampnauerit26 suus cauallus quamuis habeat alium sit

excusatus per `unum annum. Mancipum,n qui mactauerit hominem de foris uille et fugerit, suus amus nen pectet

homicidium. Per totis quer'elis de palacio iudex sit uezeire. Et qui in uilla pignerat cum sagiene si abstuleriut

illi pignera, eutorget sagion et prendat concilium de tribus cellacionibus, et pignerent pro Lx solides, medios ad

concilium et medios ad 'rancurose Bareues de Sisimbria non sint dati in prestimenium. Et si homines de sisim

bria habuerint iudicium cum hominihus de alia terra. nen curret inter illos firma nec-retum, sed currat per squi

sam 28. Et homines de sisimbria accipiant portagium de hominihus de alia terra, qui cum suis ganatis pausaueriut

in suis terminis. De una grege, duas oues, et 1111”r carnarios. De busto de uaccis unam uaccam. lstud montaticum

sit de concilio. Et omnes milites qui fuerint in fessato aut in guardia, si perderint sues cauallos in algara aut

in lite, primus erigant eos sine quinta, et postea detis nehis quintam directam. Et emuis homo de Sisimbria qui

inuenerit” homines de aliis terris iu suis terminis alliaudo”, aut ducende madeiram de mentibus aut de suis

terminis, prendant quantum illis inuenerint sine calumpnia. De31 azaria et de guardia detis quintam partem sine

offreciene. Quicumque ganatumv domestieum pignerari aut rapi fecerit, pectet Lx solides ad32 palacio, et duplet

ganatum domino suo. Et quicumque pignerauerit mercateres aut uiatores christianes, iudees, aut mauros, nisi

fuerit fideiusser aut debitor, pectet Lx solides ad palacium, et duplet pignus domino suo : et insuper pectet Regi

L*i morabitines, et concilie La morabitines pre caute quod fregerit. Siquis ad uestram uillam per forciam cibos aut

aliquam rem accipere ueluerit, et ibi percussus aut mertuus fuerit, ille qui eum mactagerit, non pectet33 pre ille

calumpniam, neque habeat homicidium de suis parentibus. Et si cum querimonia de ipse ad regem uel ad domi

num terre uenerit., pectet e morabitines medietatem Regi, et medietatem concilio. Mandamus etiam quod si aliquis

fuerit Iatre, et iam per unum annum uel per dues furari dimisit, aut rapere, si pro aliqua causa repetitus fuerit

quam cemisit, saluet se tamquam latro. Et si latro est `et latro fuit, omnino pereat. Et si aliquis repetitus fuerit de

furto ct non est latreneque fuit, respondeat ad sues foros. Si aliquis filiam alienam contra suam uoluntatem ra

puerit donet eam ad sues parentes et pectet eis 31' c merahitines et vu.a ad palacium, et insuper sit homicida. De

portagiis de trexel de cauallo de pannis de lana uel de lino dent 1 solidum. De trexel de lana, 1 solidum. De tro-

se 3'” de fustanes”, v solides. De trosel37 de pannis de colore, v solides. De carrega de piscate, 1 solidum. De carrega